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                            Wciąż musimy walczyć o prawdę w sprawie „polskich obozów”

                W sobotę 27 stycznia obchodzona była 79. rocznica wyzwolenia niemieckiego nazistowskiego obozu Auschwitz-Birkenau oraz Międzynarodowy Dzień Pamięci o Ofiarach Holocaustu. W niedzielę rano, czyli dzień po obchodach, Ursula von der Leyen umieściła na swoim oficjalnym profilu na twitterze film, który można – niestety – uznać za kłamstwo oświęcimskie.   Szefowa Komisji Europejskiej przypomina w nim historię wybranych ofiar Zagłady. W trwającym niespełna minutę nagraniu przypomniane zostały nazwiska ofiar Holokaustu. Przy konkretnych postaciach zestawiono nazwy miejsc, w których stracili życie. Wymieniono m.in. kraje takie jak Grecja, Ukraina, Chorwacja czy Litwa. W pewnym momencie pojawia się również nazwa „Auschwitz Camp”. I ten właśnie  niemiecki obóz opisany jest jako miejsce znajdujące się w Polsce. Brak jest jednak informacji o tym, że obóz znajdował się na terenie okupowanym przez Niemcy. Nie ma też ani jednej wzmianki o tym, że za Holokaust odpowiadają właśnie Niemcy. Za to wielokrotnie wymieniony – jako jedno z miejsc zagłady Żydów – jest obóz „Auschwitz – Poland”. Tymczasem jedyną poprawną formą jest sformułowanie „niemieckie nazistowskie obozy śmierci w okupowanej Polsce”. To bowiem jedynie Niemcy odpowiedzialni są za utworzenie obozów zagłady w czasie II wojny światowej. Stowarzyszenie Patria Nostra i prawnicy z kancelarii prawnej mec. Lecha Obary od kilkunastu lat walczą z zakłamującymi historię zwrotami typu „polski obóz koncentracyjny” […]

                        
                    
	
                                        
                            Zagłada dobrych Gdańszczan. Tło historyczne (The destruction of the Danzigers. Historical background)

                                                                                                                         We invite you to watch the video material from the International Scientific Conference that took place on October 16, 2023. at Touro College Berlin. This is a lecture by Marek Klat – screenwriter of the film „The Butler” about the complicated fate of the Danzigers during World War II. Zapraszamy do obejrzenia materiału filmowego z Międzynarodowej Konferencji Naukowej, jaka odbyła się d niu 16 października 2023r. w Touro College Berlin. Jest to prelekcja Marka Klata – scenarzysty filmu „Kamerdyner” na temat skomplikowanego losu Danzigerów w czasie II wojny światowej. Film tutaj   Patroni medialni:                                                                                                                                            Projekt finansowany z budżetu państwa w ramach konkursu Ministra Spraw Zagranicznych RP „Dyplomacja Publiczna 2023” Public task financed by the Ministry of Foreign Affairs of the Republic of Poland within the grant competition „Public Diplomacy 2023” […]

                        
                    
	
                                        
                            Znów pod niemieckim niebem rozmawialiśmy o niemieckich zbrodniach wojennych!

                                                                                                                       Znów pod niemieckim niebem rozmawialiśmy o niemieckich zbrodniach wojennych! W czwartek 16 listopada w berlińskiej uczelni wyższej Touro University odbyła się międzynarodowa konferencja naukowa pod hasłem „Jak edukować społeczeństwo niemieckie o zbrodniach niemieckich w Polsce podczas II wojny światowej?” Konferencję zorganizowało Stowarzyszenie Patria Nostra z Olsztyna we współpracy z Touro University Berlin. Działania zostały finansowane z budżetu państwa w ramach konkursu Ministra Spraw Zagranicznych RP „Dyplomacja Publiczna 2023”. Naszymi patronami medialnymi była TVP3 Olsztyn, której przedstawiciele uczestniczyli w konferencji oraz Polskie Radio Olsztyn. Konferencja miała wymiar edukacyjny, ale przede wszystkim jej celem była odpowiedź na pytanie „jak edukować?”. Bo że należy edukować to już wiemy… Wiedza o II wojnie światowej wśród młodych (i nie tylko młodych) Niemców jest bardziej niż nikła. Dlatego do współpracy zaprosiliśmy niemieckich naukowców, historyków, polityków czy organizatorów wystaw tematycznych w muzeach oraz organizatorów wycieczek młodzieży do miejsc pamięci w Polsce. W trakcie konferencji zostały więc […]

                        
                    
	
                                        
                            Kolejna publikacja Stowarzyszenia Patria Nostra. Nadal walczymy z „polskimi obozami”

                                               Z dumą informujemy, że oddajemy w ręce polskich i niemieckich czytelników naszą nową publikację, zatytułowaną Wadliwy kod pamięci „polskie obozy zagłady” – korekta terminu. Publikacja jest zbiorem referatów przygotowanych na międzynarodową konferencję naukową, organizowaną przez Stowarzyszenie Patria Nostra z Olsztyna w stolicy Niemiec, w siedzibie partnera – Touro University Berlin w dniu 16 listopada 2023r. Konferencja pod hasłem „Jak edukować społeczeństwo niemieckie w sprawie zbrodni niemieckich popełnionych w Polsce w czasie II wojny światowej?” jest jednym z najważniejszych działań projektu pod tym samym tytułem. Działania zostały finansowane z budżetu państwa w ramach konkursu Ministra Spraw Zagranicznych RP “Dyplomacja Publiczna 2023”. Skąd temat książki? Otóż jak wielokrotnie alarmowaliśmy – w ciągu dwóch ostatnich dekad pojawiły się kontrowersje dotyczące zastosowania terminu „polskie obozy zagłady” przez zagraniczne media oraz niektórych historyków. Określenie to wprost sugeruje, że Polska była odpowiedzialna za funkcjonowanie obozów koncentracyjnych i obozów zagłady podczas II wojny światowej. Jednak w rzeczywistości zwrot „polski obóz zagłady” jest niczym innym jak błędem w kodzie pamięci zbiorowej. Trzeba zatem powtarzać – szczególnie zagranicznym odbiorcom – że termin „polskie obozy zagłady” nie oznacza obozów utworzonych i zarządzanych przez Polaków. To były […]

                        
                    
	
                                        
                            Frank Grelka. Analiza pojednania: niemieckojęzyczna historiografia Polski dotycząca okresu II wojny światowej

                                                                                                                       W czwartek 16 listopada w berlińskiej uczelni wyższej Touro University odbyła się międzynarodowa konferencja naukowa pod hasłem „Jak edukować społeczeństwo niemieckie o zbrodniach niemieckich w Polsce podczas II wojny światowej?” Konferencję zorganizowało Stowarzyszenie Patria Nostra z Olsztyna we współpracy z Touro University Berlin. Działania zostały finansowane z budżetu państwa w ramach konkursu Ministra Spraw Zagranicznych RP „Dyplomacja Publiczna 2023”. Naszymi patronami medialnymi była TVP3 Olsztyn oraz Polskie Radio Olsztyn. Na konferencji Frank Grelka przedstawił referat na temat niemieckojęzycznej historiografii Polski dotyczącej okresu II wojny światowej. Jego prezentacja dotyczyła głównie analizy procesu pojednania oraz sposobu, w jaki niemieckojęzyczni historycy przedstawiają okrucieństwo i zbrodnie popełniane w Polsce w tym okresie. Frank Grelka rozpoczął swoje wystąpienie od omówienia kontekstu historycznego, czyli II wojny światowej. Podkreślił, że Polska była jednym z głównych „teatrów” działań wojennych, ponoszącym ogromne straty, zarówno ludzkie jak  i materialne. Ważnym punktem jego referatu było również omówienie niemieckiej odpowiedzialności za zbrodnie wojenne i ludobójstwo popełnione na terenie Polski. Następnie Grelka przedstawił analizę niemieckojęzycznej historiografii Polski w […]

                        
                    



            




	










    

        

            

                
                    
                                            Projekt współfinansowany przez Ministerstwo Spraw Zagranicznych
                                    w ramach konkursu "Współpraca w dziedzinie dyplomacji publicznej 2018"

                        Publikacje na stronie wyrażają jedynie poglądy autorów i nie mogą być utożsamiane z oficjalnym stanowiskiem Ministerstwa Spraw Zagranicznych RP.

                        Projekt realizowany przez Stowarzyszenie Patria Nostra
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